ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết quả theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kết luận thanh tra số 465/KL-

UBND ngày 22/4/2021 của Chủ tịch UBND huyện

Ngày 20/6/2021, Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo ban hành Kết luận

thanh tra số 465/KL-UBND thanh tra việc chấp hành pháp luật trong quản lý đất

đai, việc thực hiện thủ tục hành chính về đất đai tại UBND xã Tỏa Tình, UBND

xã Quài Tở, UBND xã Quài Cang, UBND xã Pú Nhung huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Nghị định số 33/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy định

thực hiện kết luận thanh tra; qua tổng hợp, theo dõi, đôn đốc kết quả thực hiện

của đơn vị về các nội dung kết luận và Báo cáo của UBND các xã Quài Cang,

Quài Tơ, Pú Nhung, Tỏa Tình về việc thực hiện kết luận thanh tra;

UBND huyện thông báo kết quả theo dõi thực hiện các nội dung kết luận

thanh tra cụ thể như sau:

1. Về kết quả thực hiện các nội dung kết luận

1.1. Về thực hiện kiến nghị xử lý kinh tế: Kết luận thanh tra kiến nghị thu

hồi tại UBND xã Quài Tở tổng số tiền 56.494.056 đồng. Đến nay UBND xã

Quài Tở đã nộp số tiền 56.494.056 đồng, đạt 100% theo quyết định thu hồi tiền.

1.2. Về thực hiện kiến nghị xử lý hành chính của các cá nhân: UBND xã

Quài Cang, Quài Tở, Pú Nhung, Tỏa Tình đã tiến hành họp kiểm điểm trách

nhiệm các cá nhân liên quan đến các khuyết điểm, hạn chế nêu trong kết luận.

Kết quả đã kiểm điểm rút kinh nghiệm đối 18 cá nhân.

- UBND xã Quài Tở kiểm điểm rút kinh nghiệm 07 cá nhân.

- UBND xã Quài Cang kiểm điểm rút kinh nghiệm 04 cá nhân.

- UBND xã Pú Nhung kiểm điểm rút kinh nghiệm 03 cá nhân.

- UBND xã Tỏa tình kiểm điểm rút kinh nghiệm 04 cá nhân.

(Có Biểu kèm theo)

1.3. Đối với kiến nghị về quản lý nhà nước: UBND các xã Quài Tở, Quài

Cang, Pú Nhung, Tỏa Tình đã nghiêm túc tổ chức triển khai khắc phục những

tồn tại, hạn chế trong công tác quản lý đất đai, việc thực hiện các thủ tục hành

chính về đất đai tại xã mình cụ thể:

- Chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp cùng công chức, đoàn thể xã

tuyên truyền, phổ biến pháp luật đất đai tới toàn thể nhân dân với hình thức tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh, lồng ghép trong các cuộc họp thôn bản, tăng

cường thực hiện kiểm tra, phát hiện ngăn chặn và xử lý kịp thời các trường hợp vi

2

phạm về đất đai, mở sổ sách theo dõi các thửa đất nông nghiệp sử dụng vào mục

đích công ích. Chuẩn bị kế hoạch, phương án đấu thầu quỹ đất công ích và thực

hiện các thủ tục về giải quyết tranh chấp đất đai theo đúng quy định.

- UBND xã Quài Cang đã tiến hành nộp số tiền 15.851.500 đồng tiền

nhận thầu quỹ đất công ích. Trong đó 10.108.500 tiền tồn tại quỹ UBND xã vào

ngân sách xã qua Kho bạc nhà nước, ban hành Quyết định số 68/QĐ-UBND

ngày 28/4/2021 về việc thành lập Tổ đôn đốc thu nộp số tiền 144.652.000 đồng

các hộ gia đình cá nhân nhận thầu đất công ích để nộp ngân sách xã theo

quy định.

- Qua công tác theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo của các xã Quài Tở,

Quài Cang, Pú Nhung, Tỏa Tình cho thấy các đơn vị đã tổ chức chỉ đạo thực

hiện các kiến nghị trong kết luận thanh tra số 465/KL-UBND ngày 22/4/2021

của Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo tuy nhiên UBND xã Quài Cang chưa

hoàn thành nội dung kiến nghị thu hồi lại diện tích 176,9 m
2
 đất nông nghiệp sử

dụng vào mục đích công ích đã giao cho hộ gia đình ông Lò Văn Kỷ tại một

phần thửa đất số 10 thuộc tờ bản đồ số 02 hợp tác xã Cạt San (Bản Sáng).

2. Kiến nghị:

Để thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời kết luận thanh tra số 465/KL-

UBND ngày 22/4/2021 của Chủ tịch UBND huyện. UBND huyện Tuần Giáo

yêu cầu UBND xã Quài Cang tiếp tục thực hiện việc thu hồi diện tích 176,9 m
2

đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích đã giao cho hộ gia đình ông Lò

Văn Kỷ tại một phần thửa đất số 10 thuộc tờ bản đồ số 02 hợp tác xã Cạt San

(Bản Sáng).

 Trên đây là thông báo kết quả theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kết luận

thanh tra số 465/KL-UBND ngày 22/4/2021 của Chủ tịch UBND huyện. UBND

huyện thông báo đến UBND xã Quài Cang, Quài Tở, Pú Nhưng, Tỏa Tình biết

và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND xã Quài Cang;

- UBND xã Quài Tở;

- UBND xã Pú Nhung;

- UBND xã Tỏa Tình;

- Thanh tra huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-04T17:13:55+0700

		2021-08-05T07:11:03+0700

		2021-08-05T07:11:16+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-05T07:11:31+0700